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Hätänumerot:   

Yleinen hätänumero 112 / Nödnumret 112    

Ambulanssi, poliisi, palokunta 112 (palvelee 24h) 

Poliisin palvelunumero  071 877 4002 (palvelee 24 h) 

Myrkytystietokeskus   09-4711 (vaihde) tai suoraan 09 - 471 977 

Hätänumeroon soitettaessa ei tarvita suuntanumeroa, ei edes matkapuhelimesta soitettaessa. 

Hätäpuhelun voi soittaa maksutta kaikista puhelimista ja soittaminen onnistuu jopa lukituista 

matkapuhelimista. 

Yleisiä ohjeita 

Kokoontumispaikka taloyhtiön asukkaille on leikkipuisto Kellosaarenkadun toisella puolella, 

Kellosaarenkadun ja kanavan välissä A-talon edessä. Tämä on se paikka johon asukkaiden tulee 

kokoontua jos pelastuslaitos käskee poistumaan asunnosta. Muista ottaa mukaasi vain tarpeeksi 

vaatetta jotta tarkenet ulkona ja pärjäät eri sääolosuhteissa. Mitään muuta ei tarvitse ottaa 

mukaan. 

Palovaroittimia tulee yleisten normien mukaan olla asunnossa yksi jokaista alkavaa 60 m² kohti. 

Jos asunto on esimerkiksi 70 m² kooltaan, tulee palovaroittimia olla vähintään 2 kappaletta. Jos 

asunto on 130 m², tulee varoittimia olla vähintään 3 ja niin edespäin.  

Huomaa myös että jos asuntosi on useammassa kerroksessa, tulee jokaisessa kerroksessa olla yksi 

palovaroitin jokaista 60 kerrosneliötä kohti. Tämän lisäksi kannattaa laittaa vielä ylimääräinen 

varoitin poistumistien (eteisen) läheisyyteen jotta hälytys varmasti kuuluisi ennen kuin poistumistie 

on tukossa. 

Porraskäytävässä eikä kellarikäytävillä saa säilyttää mitään tavaraa. Tämä sen tähden että se ei 

haittaisi pelastustöitä tai että kukaan ei voisi ilkivaltaisesti sytyttää porraskäytävää tuleen.  

Asunnossa ei saa säilyttää, kuten ei kellarivarastossakaan, mitään räjähtävää tai voimakkaasti 

palavaa tavaraa, kuten ilotulitteita, nestekaasua, polttoainetta, jne. Huomaathan että sama sääntö 

koskee myös Ruoholahden Pysäköinti Oy:n pysäköintihallia.  

Väestönsuojassa eli C- ja D-rappujen kellarivarastossa ei saa säilyttää mitään tavaroita 

komerojen ulkopuolella. Kaikki tavara joka on koppien ulkopuolella, tullaan väestönsuojasta 

heittämään roskiin säännöllisin väliajoin huoltoyhtiön toimesta. Väestönsuoja on C- ja D-rappuen 

yhteydessä ja niissä on myös asuntokohtaiset tarvikevarastot ja jos väestönsuojaa tarvitaan 

väestönsuojeluun, tullaan tarvikevarastot poistamaan väestönsuojasta. Molemmilla väestönsuojilla 

on nimetyt Suojanhoitajat ja suojeluvälineistö on suojassa.  

Lisäturvaksi tulipalon varalta voit hankkia kotiisi sammuttimen tai sammutuspeitteen. Esimerkiksi 

Ruoholahden K-Rauta myy näitä tarvikkeita. 
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Pelastustiet tulee pitää vapaana ambulansseja ja pelastuslaitosta varten. Jos autoja pysäköidään 

pelastustielle tai muuhun paikkaan joka estää esim. sammutusauton pääsyn talon sisäpihalle, voi 

siitä aiheutua merkittävää haittaa pelastustoimenpiteille ja se voi johtaa jopa ihmishenkien 

menettämiseen. 

Talosuojelujohtajat tekevät vuosittain tarkastuksia As. Oy:n yhteiskäyttöisiin tiloihin. Jos 

huomaat puutteita tai esimerkiksi väärin varastoituja tavaroita, voit ilmoittaa niistä huoltoyhtiöön, 

isännöitsijälle, suojelujohtajille tai viimekädessä taloyhtiön hallitukselle.  

Asiat joita Suojelujohtajien tarkastuskierroksilla katsotaan: 

 Rakennusten yleinen paloturvallisuus 

 Kellarivarastojen käytävät ja muut tilat 

 Sammutuskalusto, pelastuskalusto, merkinnät 

 Rakennusten uloskäytävät 

 Pelastustiet 

Näin toimit tulipalon sattuessa 

Tulipalon sattuessa tilassa jossa itse olet 

1. Pelasta välittömässä vaarassa olevat. 
2. Sulje ovet estääksesi savun ja palon leviämistä. 
3. Hälytä palokunta soittamalla turvallisesta paikasta numeroon 112. 
4. Sammuta, jos palo on pieni eikä savua vielä ole. 
5. Varoita niitä, jotka eivät ole välittömässä vaarassa. 
6. Opasta tai järjestä opastus ja esteetön pääsy pelastusyksikölle kohteeseen sekä kerro 

välittömästi paloviranomaiselle onko ihmisiä vaarassa ja jo suoritetut toimenpiteet. 
7. Varmista, että kaikki ovat päässeet kokoontumispaikalle, joka on Kellosaarenkadun toisella 

puolella Kellosaarenpuistossa. 
 
Asunnoista poistumaan kehotetut henkilöt (eivät välittömässä vaarassa olevat) sulkevat 
asuntojensa koneet ja laitteet, ikkunat sekä kaikki ovet ja poistuvat ennalta määrätylle As. Oy:n 
kokoontumispaikalle. 
 
Kerrostalopaloissa savu- ja palokaasut pääsevät usein leviämään porraskäytävään täyttäen sen 
kokonaan näkyväisyyden jäädessä vain muutamaan kymmeneen senttimetriin. Jos sinun tulee 
poistua savun täyttämästä tilasta, muista ryömiä ulos mahdollisimman matalana, savun alapuolella.  

Savu on erittäin myrkyllistä, jonka hengittäminen aiheuttaa menehtymisen erittäin nopeasti. 

Tulopalon sattuessa / syttyessä toisessa asunnossa, yleisissä tiloissa tai 

rappukäytävässä on tärkeää muistaa että et poistu asunnostasi ilman eri pelastuslaitoksen 

kehotusta; Asunnoissa on palo-ovet jotka estävät palon leviämisen asuntoon ja tuli ei seinien / 

lattian / katon läpi leviä asunnosta toiseen. Kerrostalot on rakennettu niin että palo ei leviä 

asunnosta toiseen. Muista näyttäytyä ikkunassa tai parvekkeella jotta pelastuslaitos tietää että 

asunnossa on asukkaita. 
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Jos savua tulee asuntoosi, kannattaa oven reunoja / postiluukkua tiivistää esim. märällä pyyhkeellä 

ja mahdollisesti sulkea asunnon ilmanvaihto jos savua tulee sisään asunnon ilmanvaihtokanavista. 

Voit tarpeen tullen viilentää ulko-ovea vedellä jos se kuumenee. Älä avaa kuumaa ovea ilman 

pelastuslaitoksen käskyä! 

Poistuminen asunnosta ilman pelastuslaitoksen kehotusta on erittäin vaarallista johtuen 

porraskäytävässä olevista palokaasuista jotka ovat erittäin myrkyllisiä. Palokaasut johtavat nopeasti 

menehtymiseen. Myös savu haittaa näkyvyyttä porraskäytävässä. Hissejä ei tule käyttää tulipalon 

yhteydessä, koska hissi saattaa rikkoontua ja asukkaat jumiutua hisseihin.  

Jos pelastuslaitos käskee poistumaan asunnosta, muista aina sulkea ovi perässäsi jotta tuli ei saa 

ylimääräistä voimaa lisähapesta ja ettei palo leviä asuntoon. Muista myös käyttää vain portaita, ei 

koskaan hissiä. 

Jos kuulet naapurin palovaroittimen hälyttävän, soita yleiseen hätänumeroon 112. 

Viranomainen päättää sen jälkeen toimenpiteistä. Aina on parempi tehdä turha hälytys, kuin jättää 

tarpeellinen hälytys tekemättä! Soita aina ensimmäiseksi yleiseen hätänumeroon 112, ja vasta sen 

jälkeen mahdollisesti huoltomiehelle, joka voi tarpeen mukaan tulla avaamaan asunnon oven 

viranomaisille.  

Älä turhaan soita kysyäksesi ensin neuvoa huoltomieheltä, isännöitsijältä, lapsiltasi, vanhemmiltasi, 

sukulaisiltasi tai tuttaviltasi, sillä hälytyksen saa aina tehdä hätäkeskukseen välittömästi heti kun 

kuulet palovaroittimen hälyttävän. Voit pelastaa naapurisi hengen, kun soitat hetkeäkään 

viivyttelemättä. Erilaiset tarkastuskäynnitkin kuuluvat pelastusviranomaisen normaaliin työhön, 

eikä vilpittömästä erehtymisestä sakoteta ketään.  

 
Jos televisio tai muu kodinkone syttyy, ensimmäiseksi on irrotettava pistotulppa pistorasiasta 

tai katkaistava sähkö koko asunnosta. Sen voit tehdä asunnossa olevasta pääkytkimestä. Palo 

voidaan sammuttaa sammutuspeitteellä, jauhesammuttimella tai paksulla matolla. Ellei tilannetta 

hallita itse, soitetaan hätänumeroon 112 ja palokunta tulee paikalle.  

Kaikissa As. Oy:n katutason porrashuoneissa on palovaroitin. Jos kuulet palovaroittimen 

hälyttävän porrashuoneessa, soita aina hätäkeskukseen numeroon 112. Noudata saamiasi ohjeita. 

Jos sinua neuvotaan poistumaan talosta, kulje nopeasti mutta rauhallisesti ja sulje asunnon ovi 

perässäsi. Ovet on suljettava, jottei tulipalo pääse leviämään eikä voimistumaan. Älä poistu 

asunnosta ilman erillistä kehotusta. 

Älä jää keräämään mitään tärkeitä papereita tai perintökoruja, silmälaseja tai kännyköitä, äläkä 

yritä pakata laukkua. Kerrostalot on rakennettu palo-osastoiksi niin, että sinun asuntosi ja 

omaisuutesi ei vaurioidu, koska tulipalo rajoittuu palavaan asuntoon kun asunnon 

porraskäytävään johtava ovi on suljettu. Jos porrashuoneessa on savua, älä lähde 

portaaseen koska et pääse edes puoliväliin kun voit jo tukehtua savuun! Sulje silloin ovi tiiviisti, 

pysy asunnossa ja näyttäydy ikkunassa, jotta tiedetään että olet jäänyt sisälle. 

Lue lisää kodin turvallisuudesta ja tulipalovaarasta: 

http://turvaopas.pelastustoimi.net/paloturvallisuus.html sekä www.tukes.fi 

http://turvaopas.pelastustoimi.net/paloturvallisuus.html
http://www.tukes.fi/
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Ehkäise vaaratilanteet jo ennalta 

Opeta lapsia toimimaan oikein onnettomuuden sattuessa ja ohjaa heitä myös tulen käytössä. 

Muista että joka kolmas lapsi leikkii salaa tulella. Kaikille lapsille pitää opettaa, että tulipaloa ei saa 

mennä piiloon, ja esim. leikin avulla voidaan harjoitella oikeata toimintaa.  

Tarkista palovaroittimen toiminta ja pariston kunto säännöllisesti, esimerkiksi kansallisena 

turvallisuuspäivänä 11.2. Tutustu rauhassa alkusammutusvälineistöön sekä asunnon ja yleisten 

tilojen poistumisteihin; onnettomuuden yllättäessä on hyvä olla tietoa ja kokemusta. Sijoita 

sammutuspeitteet ja sammuttimet kotona näkyvälle paikalle, josta vieraatkin löytävät ne helposti. 

Paloautojen ja ambulanssien kulkutiet on aina pidettävä vapaana, siksi paikoitus ei ole sallittu As. 

Oy:n pihassa eikä pihalla ole merkittyjä pysäköintipaikkoja; varmistu siitä että myös muutto- ja 

huoltoautot yms. on pystyttävä siirtämään välittömästi tilanteen niin vaatiessa ja pelastustielle ei 

saa koskaan pysäköidä ajoneuvoa.  

Tutustu kodin turvaoppaaseen osoitteessa www.112.fi  

 

Sammuta tuli – Älä levitä sitä  

Tuli voidaan sammuttaa eri tavalla eri tilanteissa. Tässä on listattuna yleisimmät tilanteet. 

Vedellä 
Vedellä voit sammuttaa esimerkiksi sisustusmateriaalit, puun, paperin ja kankaan. 

Sammutusjauheella 
Sammutusjauheella voit sammuttaa esimerkiksi sisustusmateriaalit, puun, paperin, 

kankaan, sähkölaitteen, palavan rasvan, bensiinin, öljyn, lakan ja maalin 

Sammutuspeitteellä 
Sammutuspeitteellä / tukahduttamalla voit sammuttaa esimerkiksi sähkölaitteen ja 

palavan rasvan. 

Muista poistaa sähkölaitteen pistotulppa ennen kuin aloitat sammutuksen ja voit yrittää sammuttaa 

esim. kattilassa olevaa paloa laittamalla kattilan kannen päälle jotta ilman saanti estyy. Muista 

myös sulkea liesituuletin jotta palo ei leviä ilmanvaihdon kautta. 

 

Erilaiset vaaratilanteet 

Erilaisissa väestöä uhkaavissa vaaratilanteissa on tärkeää pysyä sisätiloissa, seurata 
radiota/televisiota ja noudattaa sieltä saatuja viranomaisten ohjeita. Väestöä uhkaavista 
vaaratilanteista ilmoitetaan yleisellä vaaramerkillä. 

http://www.112.fi/
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Toiminta sähkökatkotilanteessa 
 

 Varmista, ettei hisseihin ole jäänyt ihmisiä. 

 Tiedota tilanteesta ihmisille ja kehota varovaisuuteen, mikäli kynttilöitä käytetään. 

 Vältä kynttilöiden käyttöä paloturvallisuussyistä 

 Älä soita sähkökatkosta yleiseen hätänumeroon, sähkölaitos on oikea osoite 

 
Yleinen vaaramerkki 

Yleinen vaaramerkki tarkoittaa väestöä uhkaavaa välitöntä vaaraa. Yleinen vaaramerkki on 
yhtäjaksoisesti nouseva ja laskeva äänimerkki tai viranomaisen kuuluttama varoitus. 

Vaara ohi -merkki on yhtämittainen, tasainen äänimerkki. Se on ilmoitus siitä, että uhka tai 
vaara on ohi. 

Toimi näin kuultuasi yleisen vaaramerkin:  

 Siirry sisälle. Pysy sisällä.  
 Sulje ovet, ikkunat, tuuletusaukot ja ilmastointilaitteet.  
 Avaa radio/televisio ja odota/noudata rauhallisesti ohjeita.  
 Vältä puhelimen käyttöä, etteivät linjat tukkeudu.  
 Älä soita tiedustelutarkoituksessa hätänumeroon 112. 
 Älä poistu alueelta ilman viranomaisten kehotusta, ettet joutuisi vaaraan 

matkalla. 

Lisätietoa yleisestä vaaramerkistä Pelastustoimen sivuilta.  

Kaasuvaara 

Kaasuvaarasta annetaan yleinen vaaramerkki. Toimi silloin yllä olevien ohjeiden 
mukaisesti. Lisäksi jos olet sisätiloissa 

 Ja haistat kaasun hajua, paina märkä vaate suun eteen ja hengitä sen läpi  
 Pysyttele yläkerroksissa kunnes vaara on ohi  
 Kuuntele radiota 

jos olet ulkona, etkä pääse sisälle 

 Kiirehdi kaasupilven alta sivutuuleen  
 Pyri mahdollisimman korkealle, esimerkiksi mäen päälle  
 Paina märkä vaate, ruoho, turve- tai sammaltuppo suun eteen ja hengitä sen 

läpi 

http://www.pelastustoimi.fi/wp-content/media/vaaramerkki/publish_fin/
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Säteilyvaara 

Säteilytilannetta valvotaan jatkuvasti koko maassa mittareilla. Pienetkin muutokset 
huomataan heti ja niistä tiedotetaan viipymättä. Säteilyvaarasta annetaan yleinen 
vaaramerkki. 

Säteilyvaaran uhatessa toimintaohje on seuraava:  

Mene sisälle 
Sulje tiiviisti ovet, ikkunat, tuuletusaukot ja ilmastointi, jotta radioaktiiviset 
aineet eivät pääsisi sisään. Talon keskiosissa ja kellarissa on paras suoja. 

Joditabletit 
Ota joditabletti vasta viranomaisten kehotuksesta, jonka kuulet radiosta tai 
televisiosta. Joditabletit ehkäisevät radioaktiivisen jodin kertymistä 
kilpirauhaseen, mutta eivät anna muuta suojaa. Tabletteja ei pidä lähteä 
vaaratilanteessa noutamaan rakennuksen ulkopuolelta. Kotiin niitä voi hankkia 
etukäteen apteekista. 

Suojaa ruoka ja juomavesi 
Laita esillä olevat elintarvikkeet muovipusseihin tai tiiviisiin astioihin. 
Jääkaappi, pakastin ja tiiviit pakkaukset suojaavat radioaktiiviselta pölyltä. 

Ulkona liikkuminen 
Jos on pakko mennä ulos, käytä tiivistä, ihon peittävää asua, esimerkiksi 
sadevaatteita. Riisu vaatteet sisälle tullessasi eteiseen ja peseydy huolella. 
Käytä hengityssuojainta, pyyhettä tai talouspaperia estämään radioaktiivisten 
hiukkasten pääsy keuhkoihin. 

Eläinten suojaus 
Siirrä kotieläimet sisätiloihin ja suojaa hyvin niiden ruokavarastot ja juomavesi. 

Lisäohjeet 

Lisäohjeita saat kuntasi pelastusviranomaisilta, tiedotusvälineistä sekä 
Yleisradion teksti-TV:n sivulta 868. Tietoa saat myös Säteilyturvakeskuksen 
Internet-sivuilta osoitteesta www.stuk.fi ja pelastustoimen sivuilta osoitteesta 
www.pelastustoimi.fi. 

 

Ystävällisin terveisin,  

 Matti Arra Olli Salminen 
 Talosuojelujohtajat Matti Arra & Olli Salminens 

http://www.yle.fi/cgi-bin/tekstitv/ttv.cgi/html?PAGE=868
http://www.stuk.fi/
http://www.pelastustoimi.fi/

